АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2024 г.  			                                                                     № 33

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 08.06.2021 г. № 63 «О порядке деятельности специализированной службы по вопросам погребения и похоронного дела на территории сельского поселения Аган»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 25.12.2023 № 635-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 3 статьи 24.1 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Аган:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 08.06.2021 № 63 «О порядке деятельности специализированной службы по вопросам погребения и похоронного дела на территории сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. дополнить положение пунктом 1.3.2. следующего содержания:
«1.3.2. Услуги по погребению, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.».
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                              Т. С. Соколова